

Bilanz zum 31.12.2024

Evangelische Mission in Solidarität
Stuttgart

Posten / Konto	zum 31.12.2024 EUR	Posten / Konto	zum 31.12.2024 EUR
Aktiva		Passiva	
A. Anlagevermögen	8.495.504,44	A. Eigenkapital Verein	12.771.499,23
I. Sachanlagen	72.238,02	I. Vereinskaptal	1.234.181,61
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	8.699,02	II. Gewinnrücklagen	11.534.225,76
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	63.539,00	Freie Rücklage	11.534.225,76
II. Finanzanlagen	8.423.266,42	III. Ergebnisvortrag	3.091,86
1. Beteiligungen	1.278,23	Summe Eigenkapital	12.771.499,23
2. Wertpapiere des Anlagevermögens	7.632.188,19	B. Rückstellungen	1.412.122,92
3. Genossenschaftsanteile	789.800,00	sonstige Rückstellungen	1.412.122,92
Summe Anlagevermögen	8.495.504,44	C. Verbindlichkeiten	850.281,76
B. Umlaufvermögen	6.539.324,47	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	65.360,64
I. Vorräte	13.425,80	2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	159.452,39
1. fertige Erzeugnisse und Waren	13.425,80	3. sonstige Verbindlichkeiten	625.468,73
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	585.387,70	D. Rechnungsabgrenzungsposten	925,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	9.835,66		
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	251.239,24		
3. sonstige Vermögensgegenstände	324.312,80		
III. Guthaben bei Kreditinstituten	5.940.510,97		
Summe Umlaufvermögen	6.539.324,47		
C. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00		
	15.034.828,91		15.034.828,91

Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2024

Evangelische Mission in Solidarität
Stuttgart

Posten / Konto	zum 31.12.2024			
	Gesamt	Ideller Bereich	Vermögensverwaltung	Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb
Gewinn- und Verlustrechnung				
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen	5.984.607,94 €	5.984.607,94 €	- €	- €
2. Erträge aus Spenden	1.661.186,12 €	1.661.186,12 €	- €	- €
3. Umsatzerlöse	195.321,71 €	- €	116.737,53 €	78.584,18 €
4. Gesamtleistung	7.841.115,77 €	7.645.794,06 €	116.737,53 €	78.584,18 €
5. sonstige betriebliche Erträge	95.539,79 €	93.430,79 €	2.109,00 €	- €
6. Materialaufwand	- 384,57 €	901,05 €	- 1.285,62 €	- €
7. Personalaufwand	3.084.116,61 €	3.084.116,61 €	- €	- €
a) Löhne und Gehälter	2.410.864,88 €	2.410.864,88 €	- €	- €
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	673.251,73 €	673.251,73 €	- €	- €
8. Abschreibungen	23.987,33 €	22.468,59 €	1.518,74 €	- €
9. sonstige betriebliche Aufwendungen	4.649.123,76 €	4.588.797,38 €	60.326,38 €	- €
a) verschiedene Betriebliche Kosten	983.347,08 €	923.020,70 €	60.326,38 €	- €
d) Werbe- und Reisekosten	182.951,96 €	182.951,96 €	- €	- €
g) Zuweisungen an Projekte und Programme	3.482.824,72 €	3.482.824,72 €	- €	- €
10. Erträge aus Wertpapieren	321.674,44 €	- €	321.674,44 €	- €
11. Ergebnis nach Steuern	501.486,87 €	42.941,22 €	379.961,47 €	78.584,18 €
12. sonstige Steuern	2.780,52 €	- €	2.780,52 €	- €
13. Jahresergebnis	498.706,35 €	42.941,22 €	377.180,95 €	78.584,18 €
14. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr	4.385,51 €	4.385,51 €	- €	- €
15. Mittelverwendung	500.000,00 €	500.000,00 €	- €	- €
16. Ergebnisvortrag	3.091,86 €	- 452.673,27 €	377.180,95 €	78.584,18 €